

2024-09-01

Kommunstyrelsen

## **Yttrande SOU 2024:30 En statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga**

### **Ärendet**

Ljusnarsbergs kommun är utsedd som remissinstans för en statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga.

Remissvaren ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 23 september 2024.

### **Sammanfattning av utredningen**

I utredningen föreslås att staten får ansvar för att gripa in, besluta om och följa upp brottsförebyggande åtgärder för barn och unga som riskerar att begå allvarlig brottslighet. Bland annat föreslår utredningen att:

- en ny nationell statlig myndighet inrättas, Myndigheten mot ungdomskriminalitet, MUK, med regionala beslutsorgan. I beslutsorganen ska ingå ledamöter från både rättsväsendet och kommunen med kompetens om och erfarenhet av målgruppen. Ordföranden ska vara eller ha varit domare och de andra två ledamöterna ska vara från polisen respektive kommunen.
- Polismyndigheten ska ansvara för att identifiera och hänvisa ärenden till MUK.
- Staten ska, genom antingen Kriminalvården eller MUK, ansvara för att följa upp och kontrollera att de brottsförebyggande åtgärderna genomförs så att åtgärder snabbt kan vidtas om utvecklingen går åt fel håll.

Förslagen innebär också flera nya åtaganden för kommunerna.

## **Ljusnarsbergs kommuns svar**

1. I SOU 2024:30 kapitel 8.4.3 *Ansvarig myndighet för beslut om och uppföljning av brottsförebyggande åtgärder* föreslås två olika alternativ gällande vilken myndighet som ska ha ansvar för att följa upp och kontrollera de brottsförebyggande åtgärderna genomförs.

### *Alternativ 1*

*MUK ansvarar för att bereda och besluta om individuella brottsförebyggande åtgärder för barn och unga och Kriminalvården ansvarar för att följa upp och kontrollera att de brottsförebyggande åtgärderna genomförs.*

### *Alternativ 2*

*MUK ansvarar för att bereda och besluta om individuella brottsförebyggande åtgärder för barn och unga samt för att följa upp och kontrollera att de brottsförebyggande åtgärderna genomförs.*

***Ljusnarsbergs kommun förespråkar Alternativ 2..***

2. I kapitel 9.8 *Verkställighet av beslut* Utredningen föreslår att socialnämnden ska ansvara för att verkställa insatser i beslut om handlingsplan. Detta skiljer sig inte särskilt mot hur socialnämnden arbetar idag med exempelvis lagen om unga lagöverträdare, LuL

***Ljusnarsberg har därför inget att erinra mot förslaget att socialnämnden ska verkställa MUKs beslut.***

3. Kapitel 12.4.4 *Kostnader för kommunerna*

Gällande den arbetstid som kommunen kommer behöva lägga ner för att handlägga ärenden enligt den nya ordningen torde bli marginell och med största sannolikhet inte särskilt kostnadsdrivande för en kommun i vår storlek. Skulle vi mot förmodan få flera ärenden som ska handläggas enligt den nya ordningen kan vi med säkerhet säga att en kommun av vår storlek kommer få stora problem att både kompetensmässigt, kostnadsmässigt och arbetsidsmässigt klara av uppdraget.

***Ljusnarsberg kommun vill härmed påminna om finansieringsprincipen där staten inte får införa obligatoriska uppgifter till kommunerna utan medföljande finansiering.***

**Förslag till beslut**

Att kommunstyrelsen i Ljusnarsbergs kommun besvarar remissen med ovanstående synpunkter.

Camilla Hofström

Socialchef

Expediering:

Svaren bör lämnas per e-post till

s.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till

s.sof@regeringskansliet.se. Ange diarienummer S2024/00978 och

remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet.

Socialchef Camilla Hofström